[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 172/2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar a instalação de um poste de energia elétrica e luminária sito na Travessa Alameda Petropen, em frente ao Mercado Kinkas, Bairro Conchal.
JUSTIFICATIVA:

Extensão da rede de energia elétrica para atender novas residências edificadas no local, bem como para proporcionar segurança aos moradores e transeuntes que necessitam transitar pelo local, pois em razão da falta de iluminação pública (fotos anexas), o local se torna escuro trazendo insegurança, além de evitar acidente com animais peçonhentos, visto que ainda há muita mata nas proximidades.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de outubro de 2018.

ELIEL COPPI
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1